
D iA R JO O K K  I VI. 1 ) 0 E ST A D O  S E R IE  3 A N O  IX \ "105 F O R  i A L E Z A , 05 D E IL N 11() l)E  2017

Estado du Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Município de Ocara através do Ordenador de Despesas da 
secretaria de InliacdiuUira e Desenvolvimento Urbano. Sr. José Mana  Dantas, toma pt ao  que foi rescindido imilateralmente pela Administração 
o contrato de prestação de serviços, de n° 0112.02/2011. Tomada de Preços n” 0112.02 2011 firmado com a empresa Queira/. Arruda Construções 
c Locações L IR l.ü •• Ml. CNPJ; 10.298.325.0001-56, proveniente Ja licitação na mot: .'idade Tomada de Preços ir  0112.02/2011. cujo objeto é 
:i contratação de etnpresa para drenagem e pavimentação cm pedi: tosca no B orro São l'cdro no Município de Ocara CT;. fundamento l cgal: arts.

s e >. inv i I da l ei 8.666/93. Data da rescisão: 01 de lio de í‘17 Oca: i-C t. em 01 de junho de 2017. José Maria Dantas - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutnra i Desenvolvimento 1 bano.

íjí í̂ í̂ 5}<

Kvtado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Município de Ocara através da Qrdeiiudora de Despesas da 
Sec-ietena de Cultura, importes e Juventude. Sra. Andréa Pereira 1 khdo. toma public- que foi rescindido o uni lateralmente pela Administração o 
contrato de prestação de serviços, de 11o 2105.01/2014-01 - SEMCEJ, Tomada de i /eços n" 2105.01/2014 firmado corn a empresa Queiroz 
Arruda Construções e I oeaçòes E1RELI - ME CNPJ: 10.298.325 0< *■ 1 -56, proveniente a licitação na modalidade Tomada de Preços n 2105.01/
201C cujo objeto é a contratação de empresa para construção da .V Etapa do l-.stád' •> Municipal de Ocara-CE. f undamento Legal: arts 78. V
. "o. inciso I ila l ei 8.(*66/93. Data da rescisão: 01 de junho ?.017 Ocara-CF em (11 de junho de 2017. Andréa Pereira C ãudido -
O rdenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, EsporU . Juventude.

* q= * * * *  *  *

fAi uio do Ceará - Piefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Mm-icipio de Ocara através do Ordenadora dc Despesas da 
C.:u'Utra de Cultura Esportes e Juventude. Sra. .Andrca Pereira Cmidido, torna public» que foi rescindido o unilateralmenle pela Adm nsuação o 

i ,iio de prestação de serviços, de n° 2204.01/2013 - 01, Tomada de Preços n 2204.01/2013 firmado com a empresa Queiroz Arruda 
nstruii s e i  oeaçòes EIRELÍ - ME CNPJ: 10.298.325/0001-í íroveniente da lie tção na modalidade Tomada de Preços nô 2204.01/2013, . 

ü jt  ••bietu . . contiataçào de empresa para executar a construçà' h  quadra poliespo a da localidade dc Jurema dos Vieiras no Município de -/
: kviiQ-- CE. f undamento Legal: arts. 78, V e 79, inciso 1 da Lei 8 ; ; 93. Data da resci- o  01 de junho de 2017. Ocara-CL. em 01 dc junho de
2017. Andréa Pereira Cândido - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude.

* q< >h * * * -t- *  *

Estado do Ceará ~ Serviço Autônomo dc Água e Esgoto do Município dc Jcapuí Retificação dc Licitação. O Presidente da Comissão dc 
l.i-iiTÇvio desta Autarquia torna público a retificação de publicação dc Edital da Toniad ■: de Preços N° 002/20175A A F-TP Serviço Aiuõnomo de
Vci./. e Esgoto. onde Lê-se: contratação de empresa para executar serv iços de assessoria . area de Licitações e contratos junto ao Serviço .Autônomo
dv A.gua e Esgoto - SAAE. vigora Lê-se:, Contratação de empresa p.u . executar serviços de assessoria e consultoria na contabilidade, junto ao Serviço 
V.mnono dc Agua e F sgoto -  SAAE. e altera a abertura do di. 06/2017 para o di.t 23'06 2017, às 08 >0h. na Sala da CPL. na rua Floriano
VE-cauo. 1460 Centro, lcapui * Ceará. Informações neste end .o ou pelo fone t >5432-1206. lcupuí/C F. 02 06/2017. Antônio Vvigcnes 
l.fuircnço Bezerra -  Presidente da CPL.

MIS

I :c r  ■ • 3i

Lstadi» rio Ceará - Prefeitura M unicipal de Baixio - Aviso de Julgam ento - Pr- ào n" 2017.05.19 1 O Pregueiro Oficial da Pi feitura 
Miimcijxti de Baixm-CE. torna publico, que fora concluído o julg; cnto final do Pregíu. n" 2017.05.19.1, sendo o seguinte- Empresas ' emedoras 

Trincisen Maria Gonçalves Urias - ME. vencedora iunto ao lote 2, 3. 4 o Maria li . dc de Souza - ME. vencedora junto ao lote 05 pm terem
-\v"  se; nado os melhore-^ preços na etapa de lances verbais. As ; resas vencedoras »ram declaradas habilitadas por cumprimento integral às
• ■-••- nua- -Jo Edital Convocatório. Maiores informações na sede PL, sito a Rua Jo-v Quaresma da Costa, s n - Centro. Baixio/Cl. iiorário 
"L 0 >-00 as 12.00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baiuo/C E, 02 de junho de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro 
Oficiai do M unicípio.

* t- * * * *  *  qe *

i vr.ulo do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescism Contratual. O Município de Ocara através do Ordenador de Dcspjsas da 
Secretaria de Inlratsirutura e Desenvolvimento .Urbano, Sr. José Maria Dantas, torna pé ico que foi rescindido unilateralmente pela Administração ;  
o contrato de prestação de serviços Contrato de n° 1202.01/2015-U1-SEMID. Tomada dc Preços n" 1202.01/2015 firmado com i empresa 
Que iro z \iruua Construções e Locações E1R í-LI - ME CNPJ: H 298.325/0001-56, pi emente da licitação na modalidade Tomada de Pieços n° 
1302.01 201 5. cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da uibaniznçà.o . : Avenida Coronel João Felipe, na Sede do M nn pio dc 
' Uara fundamento Legal: arts. 78. V e 79. inciso 1 da Lei 8.666/° ;. Data da rescisão: í 1 de maio de 2017. Ocara-CL. 12 dc maio de 7017. José 
Maria Dantas - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutnra e Desenvolvimento Urbano.

q« *  *  *q<qí qj q< q<

E stado cio Ceará - Preleitura Municipal de Barro - Aviso dc Licitação - Pregão i 2017.06.02.2. A Comissão Permanente de Licitação da 
Puíeitura Municipal dc Barro, no uso de suas atribuições legais, mina públic» . para -cm.hccintento dos interessados. que estará realiza -do na sua 
iiUe Procedimento L icitatorio, na modalidade Pregão n° 2017.06.t>2,2, cujo objeto c a ontrataçào de serviços dc nutrição a serem prestado iunto 
t '-e aviaria Municipal de Educação de Burro/CE, com u recebu vnto dus envelope contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação mareado paru o dia 22 de junho de 2017. âs 1 1:00 (m • • horas. Maiores iformações e entrega dc editais na -ode da f  nnvsào de 
uenaçao. vii nada iv. Rua José Leite Cabral, n 246. Centro, na cida-Je de BarroCE. no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do u ione (88) 

■'.‘'4-161.'.. Barro/C E, 02 de junho de 2017. Júlio Cezar A lbuquerque de Araúi * -  Pregoeiro Oficial do Município dc Barro C E.

q« q< •>: q< q< q< q< q<

1MAIH) DO ( LARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAD.vi NA - A\ ISO DF ICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0206.01/2017.
V • «.timssáo de l.icuação da Prefeitura do Município dc MADALJ A -C E  - toma pubh •. para conhecimento dos interessados que no próximo dia 

21 «k Junho de 2017 as 0‘>h:30min, na Sede da Prefeitura local; h na A Antonio Costa Vieira. \ °  305. Pinhos, estará realizando licitação, na 
modalidade ÍOMADA DF PREÇOS, critério de julgamento menoi cço. tombado sob c 0206.01/2017. com o seguinte objeto: CONTE A •' VÇÃO 
PUEA 1 \ I  < 1 CÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA FOSCA NO BAIRRO NOVA MADALENA NA SEDE DO MUNK IPIO DE 
M MfVl.f NA/CT „ ò qual encontra-se na integra na Sede da Comissão dc Licitação 'ocalizada na Av. Antonio Costa Vieira. N" ’o-. pinhos,
VI■: Jalcna-C 1 >011 • (88) 3442-1099 no horário dc 08:00h às 1 ' ?)0h. Tallvta Fonseca Pereira - Presidente da CPL.

q« .t q= 5|c *  qc qc q= q: J

iAtaclo do Ceara Prefeitura Municipal de Boa Viagem - A\ iso de Anulação Pregão Presencial N." 2017.05.22.1- PP i lg;mento: 
mei o; preço. Ohjc-Kv contratação de empresa especializada na presí, ção dos serviços dc ntemet via rádio dc interesse dus unidades administrativas 
-i” Munieipio de Boa Nhagem, tudo conforme especificações em anexo. Conforme deu rminação da 2a Procuradoria dc Justiça de Boa \ iagem. 
Mta'iv- informuçoes na Sede da Comissão, ou pelo telefone f i 3427-7001. no í a rio de 08 00 às 12:00h Jackson Ferrei r:. I) mtas -  
Pregoeiro. Boa Viagtm /CE, 02 de Junho de 2017.

qcíHqí H<q<qí

1 siadti do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - I, nada de Pre«o N 001/17/l'P-IM -O. O Presidente da 
z'omissão dc l.isllavão da Prefeitura Municipal dc Ipaporanga, torn.i publico s|ue no dia dc junho de 201". às OK-.VJhs. na sala da C un-são  de 

i-açáo. locíli/.ada a R,ta Franklin Josc Vieira, n ' 2, Ccnlro, Ipaporanga. ( b. rcccl ' propostas para í onstian . > ds- uma praça publ.ca com 
anípcatro aa Scdc do Município de Ipaporanga - Ce. Modalidade: Tomada dc Preço, V  OOl/17/TP-INF-O. Ipaporanga. (12 de junho de 2017. 
Estclanio Lopes Veto - Presidente.



6 Pufeilcitíatí© DIÁÍIJO DO NORDESTEv,
FORTALEZA. CEARÁ -SEGUNDA-FEIRA 5 DE JUNHO DE 2017. -

>

;£st?.c'o tío Ceara - P;-;feitura Wumclpa de Peníecoste - Aviso ds Abertura de Proposta O 
iViumcip=o de Penfecoste, por meio da Comissão »errr>anerúe de Lkataçác, tema. púbfcco aos 
jíitft^SSdOS Ctid dis 07 &  :U*ihc cfe 201? às 09 00 serio abertos cs snvetoces Prepcsfe? cg 
:?feçc-s tia !«;•.•»*<;ãc na rto-:; dade Concorrência r.“ 2C17.O2.05.G2-CP-ADM. cujo oblo;o ó «  
wn. • v "  orjsrieen j-rhanaparasxscuçâc da 3fcrads.refc*Tn e -  évriarsvâo do ’ ! rt <. te 

'  v  -  .... ... - tecc«íe2J ei2pa.GpfCc^n>fenit>S9rã?«atzaòana&^adaConfHssâotíe 
Uolaçám Vaiores itfbmagfcs ra Praça Bemardino- Games Bszena r? 457, Centro -  Pentecoste 
itstede ãc *3eio teleferç- (85)3352-261? ' (35) 3163-2701. Paníecoste-CS, 02 de Junho de 

'» -v 'r  cvMvndeCpstrc Cavalcante - ?res deníe da Comissão de Licitação.______ .

icsLiü c  do Ceará • Frçfei?ura Municipal de Penfecoste * excreto de Notificação O 
Secrei • ■ ' - J : f
iEmpresá õitar ranas Uma Construções Locações e Serviços LTDA, CNPJíM F n.° 
•14.634.155/000;-36, manifestar-se no sentido de esclarecer a inexecuçâo parcial da obra ce 
iconsíruçâo de 12 bueiros na estrada que figa a Localidade ce* Eva Moura a Sede do Município 
de Penícccste - CE. cbjeioüo Contrato n“ 0O1 - 2016.03.1 G. 14.TP.ADM Nos termos dc srt. 102. 
tncisc alínea V  da Lm 8.806/93. fica concedido o prazo de 5 jdncoí dias úteis, para que a 
jeteuua empresa apresente as Jevicas justificativas. Pentecoste (CE). 02 de junho de 2017. 
Miguel Gomes Martins Neto * Secretário de InFraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Estado ~c Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso dô Uciíaçác- -  Pregão 0° 
.2017.06.02.2. A Comissão Permanente ce Licitação ca Prefeitura Municipal de Barro, no uso de 
;suas atíituíções legais, toma dúoüco. para conhecimento des mteressecos, que esrará 
ireateanor- nz soo sede, Procedimento Lícitatcric. na motiufiJetíe Pregãc n* 2017.06.02.2. c.;tc 
CDjs-o è a ccntretaçào ac serviços de nutrição a serem prestado junto à Secretaria Murcc&al de 
.Educação ce ô^rry. CE. cor. c recebimento dos envelopes contendo a . orcpostss dc p re çs  e s 
;Cccw.t,oí ds hauútaçso marcado para o dia 22 ce junho de 2017 as 11:00 (onze - horas. 
.Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua 
•José Leite Cabral. n*24S: Centro, nackiadetie Barrc/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas, cu 
tetravés dotefefone '88)3554-1512 S  arro/CE. 02 tie junho de 201". Júlio Ce «ar Albuquerque 
de Aro j jo -P  regoc ■ o Oficial dc frjur icipío ce Barro C L. j

c.s des :s- -:rf:»sí0f-à«3vj$ " a z ò v s  de rférêsáepuui :õ âmpfementw’ 
. desde ia. fica ass-sgu roác s  iodes e? interessadas a ? r‘ cabrêdtic: ti-a< •ç-n-..-, I 

í09,.r-c so ciine.ò "c g O. axbov Ó3 fe •:• fii-l-Bi e aate.-izações Groairas-Ce, QSttel 
o de 2017. Brefto iVIôte de Sousa • P r e g o g i r o . ___________________j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Cedro - Edital de Convocação N 001/2017 -  SEAOj 
do Concurso Público 001/2014. O 3rn. v;.vv- upa: tíe A-Jo-inistriv.:b úã f-reicdura -V-.-vcip^ 
os Cear; Esisdo üo Ceará, no u>:- de suss en^uiçoes legas que iro coriora c An. 3 da Lei 
? f  •' . te d . C ■ Cons d i w : aí Ls » N- pe 3 2 - 1  .
395.^20*3. cue enacargo?, noqusdm *-&vo C2 pessoa! ds Frebuiurã Munis pu ce Cedro ecá outòs 
pr:v  sé vs-as. Cor .veerando a Lei Ccmpknrterter rf 5 -2 de 13 ás maio do 2Q".7, q,.e ens ca^c áe 
Professor de c sucação f  .'sica: CCnsoersrde. cs pedidos de exoneração por parte d os servidores 
Títyonna Batsstn Vieira Taxçira Sccza, Médico. Gtí?.c-rrfr Süvn ce U ra  Ouorteão- Sc-aní. Maiheus 
Fgrr«md«s ce Quoircz. ecucador Soda». Euiíwua u.- Costa R Le ro. f  isca; Saniter-a. Rite d « Cassra 
Cuedas de Lavor. Assistem» Sccia-. gerando vacá/scta des respectivos cargos: Considerando o

...................-  ' • ■ . . . . . . . . . .  . . .
com base no Edite! N3 001/2014 df’ 01 de abril de 20M; Resolve: Art. T1 - Cor.vcu.3r os C3r?d;d2tcs 
abaixo reiedenados. aprovados no Concurso Publico 001/2014 de0t/04/2014, para comparecer ao 
Setor Pessoal o a Prefeitura Mur.kãpai de Cedro, Estado do Ceará, situado s Rua Coronel Luiz 
Felipe, 239 Bairro Centro -  Cedro -  Ceará, no horário do 07:00 ás t3:00hs. no prazo de 1G (dez) 
dias corridos a oaríirda publicação deste Edite. munido (a) de seus tíccumonjos pessoais, originas 
e xérox iegiveis co: RG. CPF (CIC). Certidão de comprovação dc estacc civH. Cerlidãc de 
Nastfrnerío des filhos .rcrcrss dc 1 -1 ares çse i-ver;. Carteira de vaeüteçác dos filhos menores de 5 
ítírxo: anos C : -r:ficí»do de Ccndusác úoeeáirrv rréüic para os carecs cie nível medio. Ccrsificscio 
ce cendusco de i Aeí st^eror pana es cargos da nVe! suucrsjr, «  Registro roccr.v‘:!hoPte:jiurr^ de

teiefuuè;. Reservista (se dp .sexo ntasajurio-, íia*o oe êierior, comprovante ca votação da 
éitima eteiçao. Comprovante de fensdnçãc no PIS-f-ASEP (se houver). Carteira da Trabalho e ainda 
Certidão efe Antecedentes Cnnvrais. ajqjedidy peia Justiça Federal e Estadual e Secrotana efe 
Segurança P.ipi cn. -ordinal). 2 / Juas f^os 3x4 (íecentes,. Atetóatío Médico caso de deficientes
fisrcos) e ■déekíteçõo £te bens Art. 23 - C  eand!a*?tc corvccado para nomeaçSo e posse que não 
entreça- 3 docurnontsçãô. no p-sne de líi :áer = dias ccrricos a partir da ptátltcacão desJe e-Jtat. 

nai.oo na pc a:.< concurso puafico. senck> cortvocac» o «ntiiísato seguinte, obececendo & 
ordem de classificação. O candidato nomeado sera regido peio Estatuto dos Servidores Púbifccs 
hluricipai. Art 3a - Os candidatos deverão comparecer na date. horário e loca? a serem divulgado*; 
Dom Prfe%i!trrã f 1 : ‘”icsl de Cedro, pára reafizaçóc do exame médico admissiono!. munidos dos 
ie-tei; ■; • .. . . •:.> v;.a v constantes no Anexo único, deste Edfo. poranie á uurte
Muóc/: O te u  •:> . rrãciã pãio Município ce Cecvc. cue avauará s aptidão tísica £ memai para c

Estado do Ceorá - Prefeitura Municipal ds Guaiúba -  Resultado de Julgamento dos 
iDocumentos de Habilitação e Propostas de Proços/Projetos de Venda -  Chamada Pública 
|85.0C3/2017. A Comissão Central de Licitação e Pregões aa Prefeitura Munídpai de Guaiúba tome 
ipúfci-co pera conhecrr.eníc dc» interessados que concluiu o ju/gamenio dos documentos de 
ihafciHteção e propostas de preços/projetos de venda cia Chamada Pública 05.003/2017. cujo 
iobjeic é a aquisição ce gêneros aumentiaos aa Agricultura Familiar para composição da merenda 
jescolsr dos alunos ds Rede Munídpei de Ensino de interesse da Secretaria de Educação e 
;Desporto do Munícipio de Guaiúba. confcrrr.e segue: Adalberto Vieira ca Silva. Adrlcio Silva 
sQueiroz. André Moreira de Oliveira, Antônia Varara Vieira da Silva. Aníôrio Erinaldo Costa tia Silva.
;Beatriz de Oliveira Moreira Santiago. Cícero Gomes da Sirva. Cooperativa Agroindústrias Zé 
Lourenço Ltda -  Ccpaze!, Copaagro -  Cooperativa Açrcpecuéra e de Serviço Nessa Senhora 
Aparecida. Crislia^o dos Santos Pereira. Davi Carlos Rosário. Edmar Chagas cia Silva, Etidan da 
S/lva Cassianc, Fabianc de Uma, Francisco Svüson Lima Braga. Francisco Pereira ds Costa, 
Franosco Rafael Lima da Silva. Isabel dos Santos Moreira, ívarafeJo Ribeirc-de Vasconcelos. Jcsé 
Evangelista dos Santos Moreira João Pau<o Vieira. 23 Sitv?.. Jcsé Altrir Alves Sarbosa, Jcsé 
Gonçalves de Um a Filho. José Iran Moreira ce Oliveira, José Maria Dias Queiroz. Jcsé Silva de 
i Souza. Josué dos Santos Moreira. Liduina Mario ca Silvo. Luans Vieira da Silva. Luciano \fida! Cias 
;Lu z Gcrzaga Rereireds S?Sva. Luzanira Moreira da S3va Maria Apareckfá de Lima Viana. Manado 
Socorro de Lima Viana. Ricartic Inácio do Vaie. Simêo Suares da Silva. Smáa tia Silva Fotranctes 
•Vaidízic Lopes da SJve, Vancerlon Sales Fenesra foram conr-íocredos haoihtedos e cíassf catios A 
;Cooperai iva dos Pequenos e Médios Açrcuücres tlc Ceará - CCOPEMACE foi coraucsrartr 
descasõiccódn Comun-catrca que: nca aeelo c preze recufs3i, conforma item ‘ i  tio acite.j 

[Macres informações putiarãeser ofcfíctes na sede co Certtizsáo, iocafesdô a Rua Pecru Auçuscc.
Gufi;jha_Ç:earscupáiotetefçne^Sic - p rerârodeSi- $c ÁComissão.

consequeníe.Tí nie. perda do dreao a nomeação ao cargo para c qual foi ap.revadc. ficancc c: 
Mur-íCípiode Cedro autorizado o convocar outros sdassíficados e aprovados no referido Concurso 
Pubüco em sua substituição obedecendo à ordem legal. Art 4° - Para efeito de sua nomeação, fica o 
candidato sujeito á aprovaçâoem exame médico admissiona. Segundo a natureza e especificidade 
do cargo e s apresentação, no prazo iegaí, dos documentos que lhe foram exigidos, para depois de 
cumprida as exigências legais, torrar posse e exercício descritos no editei tio concurso de n» 
001/2014, Secretaria: Secretarie Municipal ce EducaçSc - SEDUC. Auxiliar do Serviços Gerais. 
Classificação-54* - Nome - Naialice Ferreira ué Silva: Professor daEducacão Física Cíassificaçâc - 
9 ' - Nome - Renato Qav.d Fernanctes da Britou'Secretaria; Secretaria do Trabalho e Assistência 
Sccíai -  SETAS Ecucador Socsai. Ciassificaçác - o - Nome - Frsncisca de Paula Meneses do 
Nasdmenta. Orientador Sosol. Classificação - SJ - Nome - Frandsca Claudia Oliveira da Luz 
Assistente Sedai. Oassificação - T  - Nome - Maria izaboi Pereira de Brite. Secretaria. Secretaria 
•Municipal ds Saúde -  S.MS Fiscal Sanitário. Classificação - 3a -  Ncme - Francisco Nilson Oliveira de 
Souza. Médica Classificação- 4" - Ncme - Laís Gonçalves Brasil. Cedro-CE, 02 cie junho de 2017. 
Bruno Araújo dc Maios - Secretario Municipal de Administração. Portaria n* 
0803.002/2017Anexo Único Oo Ecr.òJ DE Cu «vocação Na 001/2017co Exame Médico Admissional e 
da Apresentação dos Exames de Saúde. t. Os candidates convocados deverão comparecer ao 
sxame rrédeo admissional no cia. hora ? loca! anteriermeníe indicado, munides dos exames de 
saúde abaixo Esteties.! - Hemcgrama completo cor. contagerri de ploquetes: ll -  Coaguiegrame, ili 
• ürera: ’V  -  63pemia ce jejum V -  Sumário tie Urina: Vi -  Raio X do tórex em P,K ccn feudo, Vlf -  
/DRi Vii» -  £!eb ioari.N.igrama cMr. laudo; IX -  Laudo ce saNdadé meí v.r envfice por am 
ps.cr.-am-: x -  RX da coi^na tombar, com laudo. 2. A reaüzaçáo dos examesé de respc-nsatiidatí*-:
~ o esteoidato. 3 Somente será irvesüdo em çargo público o cancítdasp que (■/ jufesoc apío fís-rte e 
:n-;-nt3ima-‘te psrf; c exercício tic te.rgo, apua a submissão ao exame médico prè.3dí*íssk)nai, d®| 
•.te-ateroiír-^vc.i-,-?, r- pete -'.rte Medite Gnc,-i dc M jn>c pio.__________________j

jl3-:;0ber-a si:;: ••• - A.irm.ce.pov.br Francisco Antonio Viana Correia C osta -  Preqpairo.

Estado do Cepra - Câmera Municipal dc r orquilha - Aviso cie üclteção -Tomatiô tí« Preços Nrt: 
2017.00.05.01. A Presidente cio CPL cu Carrera Mun c-qr-i de Fprqwilhs torna púo co cara.
conhccimc-nío dué snterassacfcs que . citeçâo na Tomada tie Preços -
iornbaciu sob o n.v 2U17.G5.05.01. critério ti« juioiíroenco Menor Preço Ginòeí. renco como objeto: j 
í-arviçpd« aas»ssoris, cousuticria «accmçanhqm-snte cas stivtóades afi^cn-ss az funcionamento! 
adrrvnistrefivo da Cá-rtere Murícioal do Forqui '-a A Sessão será ” o-:zooz és l ahOOmin -do d s 21 * 
cie Junno de 201 ?. na Sste ce sessões de Licitações, situada à Av Criança Daníe Vaíério. n ’ 481,1 
Anos - Cenro -  Fqiui sHia-CE. O Ed:X.: e seus anexos r;a Integra poderão ser atiquiodos no; 
enderece acima merazonado. nc hcrãric de uShOOm-r as l2hC0rr.in etias 1 i-oOamin es l7hQCm«n.j 
Maiores T-crmações no ««tiereço citado ou pele Fone: (88) 3S’ D 19€7. Sonsa Maria Siqueira - i  
Presidente da Comissão Permanente cie Licitação da Câmara Municipal cie Forquiiha.

o dc C iífá  ra 7- egá > n®
2017.06.02.1. AComissão Permanente ce Licitação tia Prefeitura Municipal tie Sarro, no uso dej 
ãuas atnfcu-çjes legas, icma público para conhecimento dos interessados, que estara. 
resinando, na sua seca. Proccd ronto u.c;:.iíoric ra roooaiidacfe Pregão r.3 2U17 0S 02.1 cujo 
cfcictc c a aquisição de pneus câmaras dc ar e proteccres. abrangendo os serviços de troca.. 
•.testirtKjva ao ater:J-rnento das rt.cnjsídsKiei1 ties v r Tcu'cs. pertencentes «s  diversas 
Sê r.retaf‘3s do Mcmc i-fe de Ssrrc/CF. com c recebimemc ccs cr.velopss ccrtenno os 
preposUis de preços 6 a tiocumcr tação de hnetiiteçáo marcaco para c cia 22 ce :unho ce 2017. | 
ás 08.30 (ciro e meia;. Maiores ínformações e entrega tie ed tais na sece tia Comissão de; 
üdtacão situada na Rua José Leite Cabral, n’ 246, Centro, na cidade de Barro/CE. no horário!

: :  ' [38)3554-16 CE D2
i  - '• r ,. _, . C ázar Ai ,'.n erque dc A r.e u;o -- Rregoeiro Ofrcla: d o e-niracroio õe Bnrro'CE.

Peto presente aviso s em curapnmento ás Leis n* 1G.52Ô/02. 8.366/03 e suas alterações, e o 
Decreto n* 5 -150 05 a Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal tie Barreira/CE comunica aos 
interessados que realizará c Preçâc Eietôníco na 05.21.02/20*7 cujo objeto é a aquisição tie; 
veículos tipo passeio para atender as necessidades tie Diversas Secretarias tio Município ce! 
3arreira/CE, conferme Anexo I -  Termo ce Referência, parte integrante do presente Edita!,; 
Independer»;* de transcrição. Edilaí. 02/06/2017. Enoereip. Ruy Lúcio Torres. nô 622, Centro.; 
Barreira. Estado do Ceará Entrega cias prorrostes a partir desta data. no sítio vwvw.lictacoes-' 
s .com br. AfcéfUiratias proposta^. 21/0€/2017às 14h (horário de Brasília) no sitio www.iictacoes-; 
e com br. informações gerais. C  Edital potierã ser obtido através ac süio referido acima e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supromcncénado, de Segunda à Sexla-íeira. 
tie 08h às 12b. Cs interessados ficam desde já notificados tiã necessidade de acesso ao sítio 
y»wv.íícitacoes-e.coro.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Robe ria 
Serafim da Silva -  Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira

Pelo presente aviso e em cumprimente à Lei rr  3.665/S3 e suas alterações, a Comissão] 
Permanente ds ücitaçao da Prefeitura Municipal tie Barreira comunica aos interessados que; 
realizara no dia 21.,06’2017, às OÔhs. na Rua Lúcio Torres. rA. 622. Centro, Barreira. Ceará aj 
Tonada no Preços n:>. 0651.01(2017 pare comraiação dc empresa especíhüzatia para! 
prestação dos sar.içn.s ce asseçsoria e ocnsuUcria técnica ccrn crioniação 2 apoie aos; 
microempfeentieticraó Municipais tio M jniclp o de Saroir3;CE Editai e liermis Infoirrsçóes- 
podérâp ser adquiridas nc çnderoço sucrerrenefenstio. tie segunda â sexfe-íaira. ce 03h às; 
12h. Barrs-riCE, 02 ce junho tie 2017. Robsrte SereSn da Sriva -  =iesüôfife tie Ccrr.ssyo 
Per.rosnei 4a tie Prefeifurs E iu n ic^ d d  Bameira.


